Hospitio, entre los antiguos Cimbrós.

era muy sagrado el vinculo por hospedage, y se contraia por aposentarse uno en casa de otro, y desde entonces se miraban como amigos y hermanos.

Nactus, Mario peleó contra Jugurta, los Ambrones, Teutos, Cimbrós: Catulo contra los

Prætextatus, en la edad de los 17 años dejaban la vestidura llamada *prætexta*, y tomaban la toga.

Numidico, llamábase Numidico, por haber sujetado la Numidia.

nore, quod eum non solum colebant, qui aliquid percipere aut audire studebant, verum etiam si qui forte simulabant. Interim satis longo intervallo, cum esset cum L. Lucullo in Ciliciam profectus, & cum ex ea provincia cum eodem Lucullo decederet, venit Heracleam, quæ cum esset civitas æquissimo jure ac fœdere, adscribi se in eam civitatem voluit; idque, cum ipse per se dignus putaretur, tum auctoritate & gratiâ Luculli ab Heracliensibus impetravit.

Data est civitas Syllani lege & Carbonis, si qui fœderatis civitatibus adscripti fuissent, si tum, cum lex ferebatur, in Italia domicilium habuissent: & si sexaginta diebus apud prætorem essent professi. Cum hic domicilium Romæ multos jam annos haberet, professus est apud prætorem Q. Metellum familiarissimum suum.

Si nihil aliud, nisi de civitate ac lege dicimus, nihil dico amplius: causa dicta est. Quid enim horum infirmari, Gracche, potest? Heracleæne esse eum adscriptum negabis? Adest vir summâ auctoritate & religione & fide L. Lucullus; qui se non opinari, sed scire: non audivisse, sed vidisse: non interfuisse, sed egisse dicit. Adsunt Heraclienses legati, nobilissimi homines, qui hujus judicii causâ cum mandatis & cum publico testimonio venerunt: qui

Percipere, aprender. *Verum*, si no aun los que tal vez lo aparentaban. *Interim*, despues de largo tiempo. *Quæ cum*, la cual ciudad, gozando de privilegios y leyes las mas justas, quiso empadronarse en ella. *Civitas*, se le concedió á Archias el derecho de ciudadano Romano por la ley de Siliano y Carbon, que requiere, que el pretendiente esté alistado en alguna ciudad confederada, que al tiempo de publicarse la ley, &c. *Sexaginta*, y que en el término de sesenta dias se haya empadronado en los registros del pretor. *Causa dicta*, defendi mi pleito. *Infirmari*, qué cosa de estas puedes contradecir? *Non opinari*, que no tiene de ello opinion, sino certeza, que no lo oyó, sino que lo vió, y que no como quiera lo presenció, sino que pasó por sus manos. *Testimonio*, comision...

Data est, primera parte de la Confirmacion, donde prueba por las leyes que es ciudadano Romano con este Sylogismo: